Actionnariat actuel de la Société
18.1.1
Actionnariat de la Société au 30 mars 2006
Au 30 mars 2006, la répartition du capital et des droits de vote était la suivante :

Au 30 mars 2006 Nombre d’actions % du capital Nombre de droits % des droits
de vote de vote

Institutionnels au porteur
dont : 21 817 270 18,76 % 21 817 270 18,74 %

- Macif 7 811 054 6,72 % 7 811 054 6,70 %

- Pacifico* 8 514 460 7,32 % 8 514 460 7,31 %

- Halisol 3 807 226 3,27 % 3 807 226 3,27 %

- Financière de Rosario 1 684 530 1,45 % 1 684 530 1,45 %

Institutionnels au nominatif
dont : 22 845 447 19,65 % 23 019 628 19,77 %

- Pacifico* 20 105 290 17,29 % 20 105 290 17,27 %

- Pour mémoire - votes doubles 174 181 0,15 %

Public 71 599 800 61,59 % 71 599 800 61,49 %
Total 116 262 517 100 % 116 436 698 100 %

* Pacifico détient ainsi un nombre total de 28 619 750 actions, représentant 24,61 % du capital et 24,58 % des droits de vote.

Les modifications du capital de la Société au cours des trois derniers exercices sont reprises dans les tableaux ci-après.
Au 1er juin 2005, la répartition du capital et des droits de vote était la suivante :

Au 1er juin 2005 Nombre d’actions % du capital Nombre de droits % des droits
de vote de vote

Institutionnels au porteur 20 913 989 19,00 % 20 913 989 19,03 %
dont :
- Macif 8 392 500 7,62 % 8 392 500 7,64 %

- Pacifico 8 514 460 7,73 % 8 514 460 7,75 %

- Halisol 4 007 029 3,64 % 4 007 029 3,65 %

Institutionnels au nominatif 20 482 519 18,60 % 20 610 899 18,75 %
dont :

- Pacifico* 20 105 290 18,26 % 20 105 290 18,29 %

- Cogepa 27 200 0,02 % 54 400 0,05 %

- Pour mémoire - votes doubles 64 190 0,06 %

Public 68 702 342 62, 40 % 68 435 802 62,27 %
Total 110 098 850 100 % 110 163 040 100 %

* Pacifico détient ainsi un nombre total de 28 619 750 actions, représentant 26,06 % du capital et 26,04 % des droits de vote.

18.

83

Principaux actionnaires

1363 RA 2005 EXE_7  1/09/06  6:52  Page 83

Au 31 décembre 2004, la répartition du capital et des droits de vote était la suivante :

Au 31 décembre 2004 Actions détenues % du capital Nombre de droits % des droits
s/ 108 099 990 s/ 83 236 992,30 € de vote de vote

à 0,77 € s/ 108 107 530

Institutionnels au porteurs
dont :
- Macif 9 295 470 8,60 % 9 295 470 8,56 %

- Pacifico 28 679 750 26,53 % 28 679 750 26,40 %

- Halisol 4 325 000 4 % 4 325 000 3,98 %

[…]

des titres de la société Rockover Oil and Gas (renommée
Maurel & Prom Gabon Limited).
Par ailleurs, le 4 août 2005, Maurel & Prom a également ra-
cheté 100 % des titres de la société Hocol Petroleum Holdings
Ltd, tête du groupe Hocol.
Le compte de résultat proforma consolidé, dans l’hypothèse
d’acquisitions qui seraient intervenues au premier jour de
l’exercice, a été établi à partir du compte de résultat sur 12 mois
des entités acquises après retraitements pour homogénéisa-
tion avec les méthodes du Groupe et ajusté pour prise en
compte de l’impact de l’émission des OCEANE au 1er janvier
2005 ainsi que de l’amortissement sur un an des réserves
pétrolières acquises ; il ressort un chiffre d’affaires du Groupe
porté à 588,5 M€ et un résultat net de 125,7 M€ pour
l’année 2005.

20.

89

Informations financières concernant le patrimoine, la situation financière et les résultats de l’émetteur

1363 RA 2005 EXE_7  1/09/06  6:52  Page 89

Compte de résultat proforma

En milliers d’euros 2005 Ajustements 2005 proforma

Chiffre d’affaires 407 722 180 799 588 521

Autres produits de l’activité 298 (254) 44

Variation des stocks (41) (860) (901)

Autres achats et charges d’exploitation 94 591 30 625 125 216

Impôts et taxes 15 756 14 903 30 659

Charges de personnel 24 939 7 309 32 248

Dotations aux amortissements 63 539 49 594 113 132

Dotations aux provisions 3 977 6 926 10 903

Autres charges 23 598 20 859 44 457

Résultat opérationnel courant 181 660 51 189 232 850
Résultat cessions d’actifs 1 777 (160) 1 617

Dépréciations (22 069) (22 069)

Autres charges opérationnelles

Résultat opérationnel 161 368 51 029 212 398
Coût de l’endettement financier brut (34 323) (6 086) (40 409)

Produits de trésorerie 5 986 4 583 10 569

Coût de l’endettement financier net (28 337) (1 503) (29 840)

Autres produits financiers 12 987 5 123 18 110

Autres charges financières (30 506) (5 992) (36 498)

Résultat avant impôt 115 514 48 658 164 170
Impôts sur les résultats 17 266 23 219 40 485

Résultat net des sociétés intégrées 98 248 25 439 123 685
Quote-part des sociétés mises en équivalence 2 033 2 033

Résultat net de l’ensemble consolidé 100 280 25 439 125 718
dont :
- résultat net part groupe 100 234 25 439 125 672

- intérêts minoritaires (46) (46)

Résultat par action :
- de base 0,90 1,13

- dilué 0,88 1,10

Maurel & Prom
Rapport annuel 2005

90

1363 RA 2005 EXE_7  1/09/06  6:52  Page 90

20.3.
États financiers
20.3.1.
Comptes consolidés
Les comptes consolidés figurent en Annexe 2 au présent docu-
ment de référence.

20.3.2.
Comptes sociaux
Les comptes sociaux figurent en Annexe 2 au présent docu-